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کاهش آمار8 ماهه ازدواج  
و طلاق دراستان

مدیرکل ثبت احوال: ازدواج 3.2 درصد 
وطلاق8 درصد نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته کاهش داشته است

مدیرکل ثبت احوال اســتان گفت: در8ماهه 

امســال ثبت واقعــه ازدواج 3.2 دهــم درصد 

و ثبــت واقعه طــاق 8 درصد نســبت به مدت 

مشــابه ســال قبــل کاهــش داشــته اســت. 

بــه گــزارش ایرنــا، مرتضــی امیرآبــادی زاده 

درنشســتی خبری افزود: امســال ۲۹ هزار و 

۱۵۶ واقعــه ازدواج به ثبت رســیده اســت که 

این میزان ســال ۱۴۰۳ درهمین بازه زمانی 

معادل۳۰هزار و۱۴۰واقعه بوده اســت. وی 

عنوان کــرد: همچنین در این مــدت ۱۳ هزار 

و ۵۶ واقعه طلاق به ثبت رسیده است که این 

میزان درسال گذشته دراین زمان ۱۴ هزار و 

۱۹۹واقعه بوده است. وی با اشاره به کاهش 

آمارولادت وافزایش آمارمتوفیان طی امسال 

تصریح کرد: ۵۹ هزار و۵۴۷ ولادت دراستان 

به ثبت رسید. همچنین، ازابتدای امسال۲۳ 

هزار و ۱۵۰ واقعه وفات به ثبت رســیده است 

که مــردان بــا ۱۲ هــزار و ۷۲۳ مــورد درصد 

بیشــتری را به خــود اختصــاص داده اند. وی 

گفت: در میان نوزادان پسر به ترتیب نام های 

علی، محمد، امیرعلی، آریــا و آیهان ودرمیان 

نوزادان دختر به ترتیب پناه، ماهلین، فاطمه، 

نورا و زهرا بیشترین فراوانی را داشته اند.

 

مشهد؛ میزبان مسابقات 
وزنه‌برداری بزرگسالان کشور

رئیــس هیئــت وزنه‌بــرداری اســتان گفــت: 

مســابقات وزنه‌بــرداری قهرمانــی کشــور و 

انتخابــی تیم ملی بزرگســالان دســت‌کم بعد 

از ۲ دهه به میزبانی مشــهد برگزار می‌شــود. 

به گــزارش ایرنــا، امیــن عظیم‌خانــی افزود: 

مســابقات وزنه‌بــرداری مــردان اول بهمــن و 

مســابقات وزنه‌بــرداری بانوان کشــور ششــم 

بهمن مــاه برگــزار می شــود. وی ادامــه داد: 

خراســان رضــوی دررتبه‌بنــدی فدراســیون 

جایگاه صعودی داشته ودر۲سال اخیر در رتبه 

سوم و دوم قرار گرفته است. 

مشهد میزبان اکران برگزیدگان 
جشنواره سینمای مستند

رئیس گروه ســینمایی و ســمعی بصــری اداره 

کل فرهنگ و ارشاد اســامی خراسان رضوی 

گفت: اکران‌ اســتانی آثار برگزیده نوزدهمین 

دوره سینما حقیقت با هدف دسترسی تمامی 

هموطنان به آثار فاخر ســینمای مستند از ۳۰ 

آذرماه در مشهد آغاز شده و تا یکم دی ماه ادامه 

دارد. به گزارش ایرنا، سوسن محمدزاده افزود: 

فیلم‌های »زنده گیر«، »ماجو«، »ابوالمشاغل«، 

»نبض درخط مقدم« و »بازی برنده‌‌ها«، »حلقه«، 

»چهارراه حوادث« درســالن شــماره۲پردیس 

سینمایی اطلس شهر اکران شــد و همچنین، 

فیلم‌های »مینــاو«، »اگیــرا«، »بــرای ابراهیم« 

و »شــنا خلاف جهت« دوشــنبه یکــم دی ماه از 

ســاعت ۱۶ تا ۲۰:۲۰ دقیقه در همین ســالن 

سینمایی اکران خواهد شد. وی توضیح داد: در 

این دوره سه اثر از ۱۰ اثر راه یافته به نوزدهمین 

جشنواره بین‌المللی فیلم مستند ایران )سینما 

حقیقت( ازخراســان رضوی به عنوان برگزیده 

منتخب شدند. همچنین، نشان فیروزه بهترین 

فیلم جشنواره به فیلم »برای دخترم« اختصاص 

یافت.

زنگ خطر گسترش حاشیه نشینی
مدیرکل بنیاد مسکن استان: ۴۰ درصد 

روستاهای خراسان رضوی درحال تخلیه است

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان 

گفــت: 40 درصد روســتاهای اســتان درحال 

تخلیــه هســتند، اگر بــه بهســازی، اشــتغال و 

زیرســاخت‌های روســتایی توجه نکنیــم، فردا 

با حاشیه‌نشــینی گســترده درشــهرها روبه‌رو 

خواهیم شــد. به گزارش تســنیم، ســید خلیل 

منبتی اظهارکــرد: ما متولی عمران در روســتا 

هســتیم و باید برای حفــظ حیات روســتاییان 

چــاره‌ای بیندیشــیم. وی افــزود: دو مأموریت 

اصلی ما درحال حاضر، ساخت مسکن شهری و 

مسکن ویژه اقشار کم‌درآمد است. هرشهرستان 

باید براســاس ظرفیت خود سهمیه مشخصی 

در این زمینه داشــته باشــد. دراین مسیر، باید 

هدفمنــد و مأموریــت ‌محــور عمــل کنیم تــا از 

سردرگمی خارج شویم.

 

روایتی ازهمنشینی تولیت آستان قدس رضوی با اهالی مرکزبهزیستی راه حق رضوی همزمان با شب یلدا

رضا)ع( مهر یلدا روشن از
هانیه غلامی

 ازدیربازیلدا شــامگاهی پررمزوراز برای ایرانیان 

بوده اســت، کوچکترها به ســایه بزرگترها پناه می 

بردنــد وطولانی ترین شــب ســال را بهانــه ای برای 

اســتحکام حلقه های محبت می دانســتند، امسال 

نیزدرحالی مشــهد الرضــا )ع( ســپیدپوش از برف  

به اســتقبال یلــدا مــی رود کــه حضورخــادم الرضا 

در»مرکزبهزیســتی راه حــق رضوی« تجلــی گرمای 

محبت امام مهربانی ها به فرزندان معنوی خود است. 

به گزارش »خراسان رضوی«،رسم است دراولین 

شــب زمســتان خانواده ها دورهم جمع می شــوند، 

اما کسانی هستند که ازمهرخانواده محروم اند، اما 

مگرجز این اســت که اهل بیت)ع( پنــاه بی پناهان 

وپدرمعنوی دوســتداران شــان هســتند؟مگرمی 

شــود امام رئــوف)ع(، لبخندرا برلبان خســته دلان 

جــاری نکند؟درروزهــای برفــی مشــهد درســرمای 

قدم سوزشــب، خادم الرضا، تولیت آستان قدس 

رضوی مهمان کودکان بهزیســتی شــد تا شــیرینی 

قطره ای ازدریای عشــق امــام هشــتم )ع(را به کام 

دوستدارانش بچشاند. این مرام این خاندان است 

دربرابرمظلومان متواضع وخاشعان اند.

همزمان با گلریزان آسمان که شکوفه های سفید 

برف، تاروپود جامه ای نو برای مشهدالرضاست، 

ساکنان »مرکز بهزیستی راه حق رضوی« میزبان 

مهمانی عزیــز شــدند، لبخنــد برلبــان دختران 

نشســت، شــعله نوازش محبــت پدرانــه علی بن 

موســی الرضا)ع( احســاس دخترانه شان را جلا 

داد ودرگوش جان شان زمزمه کرد که در ازدحام 

روزمرگــی هــای دنیــا پــدری مهربــان دارید که 

نجواهای قلب تان را نگفته می شنود.

نگاه پرمهرخادم الرضا   ●●
روســری هایشــان پربود ازگل‌های همیشه بهار، 

چادرهــای رنگارنگ شــبیه بــرگ هــای پاییزی، 

صورت هایشان شبیه دانه های تسبیح آن گاه که 

تسبیحات حضرت زهرا )س( می خوانی، با دسته 

گل به استقبال تولیت آســتان قدس آمدند. آیت 

ا... مروی روی زمین نشســت و۱۷دختر کودک 

و نوجوان کنــارش نشســتند‌. همین کــه لبخند 

خادم الرضــا را دیدند قصه شــکل دیگری گرفت 

وچهره‌هایشان سرشار ازآرامش شد.

تولیت آستان قدس رضوی با روی گشاده ونگاهی 

پرازمهر رو به دخترانی که پدری درآیینه چشمان 

شان نشسته بود، گفت: دختران عزیزم، شب یلدا 

را به شــما تبریک می‌گویم، بسیارخوشــحالم که 

درجمع شما هستم. آیت ا... مروی با گرامیداشت 

یاد و خاطره بانوان نیکوکاری که این مرکز را تأسیس 

کرده‌اند،  گفت: سرپرســتی و تربیت حتی یک نفر، 

پاداشی عظیم دارد؛ چنان که قرآن می‌فرماید: »مَن 

ما أحیَا النّاسَ جَمیعاً«؛ هرکس انسانی را  أحیاها فَکأنَّ

زنده کند، گویا همه مردم را زنده کرده است.

هرگزاحساس تنهایی نکنید   ●●
تولیت آستان قدس رضوی ادامه داد: دختران عزیزم! 

قدراین جمــع صمیمی ومدیــران دلســوزرا بدانید 

وهرگزاحساس تنهایی نکنید؛ چرا که ما خدا را داریم. 

کســی که دلش با خدا باشــد، هرگز دلتنــگ وتنها 

نمی‌شــود. تمام قدرت‌ها، توانایی‌هــا و مهربانی‌ها 

ریشــه درذات پــروردگار دارد.اگر پدرومــادری هم 

مهربان هســتند، مهربانی‌شــان جلوه‌ای از محبت 

الهــی اســت.   آیــت ا... مروی گفــت: شــنیده‌ام که 

بســیاری ازفارغ‌التحصیلان این مجموعــه، هنوز با 

این جا درارتباط هستند وحتی برای امورخیریه مانند 

تهیه جهیزیه همکاری می‌کنند؛ این نشانه اصالت 

وتربیت صحیح است. امیدوارم این امانت‌های الهی 

را به بهتریــن شــکل ازنظراخلاقی، علمــی و دینی 

تربیت کنید تا به عنوان مادران آینده، نســلی پاک و 

شایسته را به این جامعه تحویل دهند.

تولیت آســتان قدس رضوی درمــورد هدف حضور 

دراین مرکز بیان داشــت: به مناســبت شب یلدا، 

بهترین جایی که سزاوار بود ما به عنوان خادمان 

آستان مقدس حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا )ع( 

حضورپیدا کنیم و محفلشان را گرم سازیم، جمع 

این دختران عزیز ودوست‌داشــتنی بــود. باید به 

پیرامــون خــود بنگریــم و ببینیم در این شــهرچه 

کسانی به تفقد، محبت ورسیدگی نیازدارند. یک 

انسان مؤمن تنها به خود نمی‌نگرد، بلکه نسبت به 

محیط اطرافش نیزمسئولیت‌پذیراست. به همین 

دلیل ، ما بر اســاس وظیفه دینــی وایمانی تلاش 

می‌کنیم درشــهر مقدس مشــهد به مســائلی که 

نیاز به توجه و اقدام دارد، رسیدگی کنیم. تولیت 

آستان قدس رضوی افزود: اگر خود حضرت رضا 

)ع( حضورجسمی داشتند، حتما یکی ازکارهایی 

که به آن اهتمام می‌کردند، همین موارد بود، کما 

این که ســیره نورانی این ائمه بزرگوار)ع( همین 

را نشان می دهد، ما هم به تبعیت از آن ها وظیفه 

خودمان می دانیم که این خدمات را انجام دهیم و 

حضرت را از خود خشنود وراضی کنیم.

مدیــرکل بهزیســتی اســتان نیز  بــا بیــان این که 

درسطح استان، حدود ۱۰۱ مرکز »شبه‌خانواده« 

و یک شیرخوارگاه فعال هستند، گفت: این مراکز 

درمجمــوع از ۲۰۷ کودک بی‌سرپرســت و فاقد 

سرپرست موثرنگهداری می‌کنند. علاوه براین، 

حــدود ۴۵۰۰ کــودک نیــز درقالــب طرح‌های 

جایگزین، به خانواده‌های زیستی مانند پدربزرگ، 

مادربزرگ، عمو، عمه و... سپرده شده‌اند. مهدی 

برجی افزود:  خبر خوش این که با همکاری‌های 

صورت گرفته، طبق لیست بهزیستی استان، در 

موضوع تأمین »ســمعک« بــرای دانش‌آمــوزان و 

دانشجویان، دیگر هیچ فرد پشت نوبتی نداریم. 

به لطف امام رضا )ع(، به زودی درمشهد کسی را 

نخواهیم داشت که پشت نوبت دریافت ویلچربرقی 

یامکانیکی باشد.شــایان ذکــر اســت، در پایان، 

هدایایی توســط تولیت آســتان قــدس رضوی به 

دختران این مجموعه اهدا شد.

عکس : آستان نیوز �


